Il sac. Nicola SPATA nella memoria, rimasta incompleta, *Cenno storico sulla fondazione, progresso e stato religioso-politico delle quattro colonie greco-sicole* (Palermo 1845, pag. 22), segue in gran parte le notizie di RODOTÀ, e

urbis civis, regia autoritate per totam vallem Mazariae huius Siciliae regni iudex ordinarius atque notarius publicus et testes subscripti, ad hoc vocati specialiter et rogati, presenti sumpto et exemplo notum facimus et testamur quod hoc est quoddam sumptum sive exemplum publicum, bene, fideliter et legaliter sumptatum et exemplatum ad petitionem et instantiam universitatis Mezzi Iuffisi, comparentibus infrascriptis nominandis in fine presentis sumpti et exempli pro ipsa universitate, cuius principaliter interest, per me notarium Nicolaum Castruccium predictum, tanquam conservatorem actorum quondam nobilis Notarii Matthei Fallera, ex quodam originali contractu sive instrumento celebrato manu dicti quondam notarij Matthei, die tertio decembris quinte Indictionis 1501, existente registrato in registro dicti quondam anni predicti quinte Indictionis 1501, facto et stipulato inter magnificum Didacum de Baguedano procuratorem generalem et generalissimum illustris et reverendissimi domini don Alphonse de Aragona Archiepiscopi Cesareauguste regni Aragonum ex una parte, et Petrum Macaluso et consortes et Iuratos et habitatores dicti Mezzi Iuffisi ex altera parte, nihil per nos addito, mutato seu aliquatenus diminuto quod sensum mutet, viciet vel variet intellectum, iudiciaria autoritate, qua supra, interposita, ita quod talis et tanta fides adhibeatur quanta adhiberetur et adhiberi posset et potest proprio originali contractui sive instrumento publico predicto, cuius tenor in omnibus et per omnia, seriatim et per ordinem, ut iacet in dicto registro, hoc tantummodo addito quod in singula partita et clausula est in dicti registro omissum spatium, et ego notarius predictus et infrascriptus, semper continuando absque spatio sumpsi et exemplavi dictum contractum sive instrumentum ut sequitur, et talis est ut infra videlicet:

Die III<sup>o</sup> decembris, V<sup>o</sup> Indictionis 1501. In nomine domini nostri Ihesu

incorre negli stessi equivoci, e aggiugne pei Capitoli del 1501: «molti altri patti vi sono scritti, che poco valgono a sapersi».

La copia autentica del transunto del 1510 dei Capitoli del 1501 si trova alligata in un volume Ms., guasto in parte dall'umido e sdrucito, contenente i Privilegi del Monastero di S. Giovanni degli Eremiti, conservato nell'Archivio della Cattedrale di Palermo, e da me di recente osservato. Il transunto è contenuto in cinque fogli in pergamena, e vi sono le firme originali dei destimoni e del notaro. Una copia è pure nei fol. 233-238 del primo volume Ms. (di fogli 382) dei *Privilegi* dello stesso Monastero, e nel *Vol. Primo di Mezzotuso* (fol. 56-62), che si conservano pure nell'Archivio della Cattedrale di Palermo.